
1

                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU
WOOŚ.420.14.2023.AK.10 Opole, dnia  06 czerwca 2024 r.
                                                                                           

DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), dalej ustawa Kpa, po rozpatrzeniu wniosku 
pełnomocników Pana Jerzego Heidera oraz Pani Natalii Kordys-Klimczuk z 04.10.2023 r. 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

orzekam

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na „Budowie Stacji Gazowej SP Kędzierzyn-Koźle 
o przepustowości 80 000 m3/h zasilanej z gazociągu DN500 Kędzierzyn-Koźle”

UZASADNIENIE

Spółka Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., reprezentowana przez 
pełnomocników Pana Jerzego Heidera oraz Panią Natalię Kordys-Klimczuk, wnioskiem 
z 04.10.2023 r. (data wpływu do RDOŚ w Opolu; 09.10.2023 r.), zwróciła się do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie Stacji 
Gazowej SP Kędzierzyn-Koźle o przepustowości 80 000 m3/h zasilanej z gazociągu DN500 
Kędzierzyn-Koźle”

Do ww. wniosku dołączono:
 Kartę informacyjną przedsięwzięcia (Kip) w 3 egz + 3 płyty CD.,
 mapę przedstawiającą dane sytuacyjne i wysokościowe, sporządzoną w skali 

umożliwiającej szczegółowe przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy 
wniosek, oraz obejmującą obszar wraz z wyznaczoną odległością.

 mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 
przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz 
z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać 
przedsięwzięcie w formie papierowej;

 wypis z rejestru gruntów;
 kopię pełnomocnictwa potwierdzoną za zgodność z oryginałem udzielonego Panu 

Jerzemu Heiderowi oraz Pani Natalii Kordys-Klimczuk
W myśl zapisu art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt f) ustawy z 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023r., poz. 1094 z późn. 
zm.), zwanej ustawą ooś, organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Opolu (dalej RDOŚ w Opolu).

Działając zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach 
w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 
2024 r., poz. 551), w piśmie nr WOOŚ.420.14.2023.AK.2 z 16.10.2023r., organ zawiadomił 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o złożeniu, przez Operatora Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. 



2

W piśmie nr WOOŚ.420.14.2023.AK.1 z 16.10.2023 r., na podstawie art. 64 § 2 ustawy 
Kpa, wezwano Inwestora do uzupełnienia ww. wniosku o:

1) przedłożenie, poświadczonej przez właściwy organ, kopii mapy ewidencyjnej, 
w postaci papierowej lub elektronicznej, obejmującej przewidywany teren, na którym 
będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 
74 ust. 1 pkt 3a ustawy ooś.;

2) wyjaśnienie, dlaczego do wniosku dołączono uproszczony wypis z rejestru gruntów 
dla działek o nr ewidencyjnych: 124/4, 111, 96/1, 96/3 obręb Azoty, pomimo faktu, że 
załącznik graficzny, na którym wskazano obszar przedsięwzięcia oraz obszar 100 m 
od planowanego przedsięwzięcia, nie obejmuje tych działek;

3) przedłożenie wypisu z rejestru gruntów:
 dla działki 94, zawierającego informacje o adresie właściciela oraz
 dla działki 96/3, jeśli znajdzie się ona w obszarze 100 m od planowanego 

przedsięwzięcia.
Z dniem 16 października 2023 r., weszła w życie ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o 

zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1890). Mając na względzie treść art. 15 ust. 1 
tej ustawy, postępowanie w przedmiotowej sprawie prowadzono w oparciu o przepisy 
dotychczasowe, tj. obowiązujące do dnia 15.10.2023 r.

Pełnomocnik Inwestora przedłożył przy piśmie nr HE_23_10_30_KZ uzupełnienie 
wniosku o wymagane informacje w dniu 24.10.2023 r.

Za strony postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a w/w ustawy ooś, wnioskodawcę oraz podmioty, 
którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie. 

Pismem nr WOOŚ.420.14.2023.AK.3 z 30.10.2023 r. organ zawiadomił strony 
postępowania o:

1. wszczęciu na wniosek, nr HE_23_10_10_KH z 04.10.2023 r., Operatora Gazociągów 
Przemysłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa, 
reprezentowanego przez pełnomocnika, Pana Jerzego Heidera, postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn. cyt. „Budowa Stacji Gazowej SP Kędzierzyn-Koźle 
o przepustowości 80 000 m3/h zasilanej z gazociągu DN500 Kędzierzyn-Koźle”;

2. wezwaniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 
nr WOOŚ.420.14.2023.AK.1 z 16.10.2023 r o uzupełnienie braków formalnych;

3. poinformowaniu Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, w piśmie 
nr WOOŚ.420.14.2023.AK.2 z 16.10.2023 r., o złożeniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach;

4. uzupełnieniu braków formalnych przy piśmie nr HE_23_10_30_KZ (data wpływu do 
RDOŚ w Opolu: 24.10.2023 r.).

Ponadto, działając zgodnie z art. 10 KPA Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu 
ww. piśmie zawiadomił strony postępowania przed wydaniem decyzji, o możliwości 
wypowiedzenia się co do zebranych materiałów, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy.

W czasie przeznaczonym na składanie uwag i wniosków strony postępowania nie 
wniosły żadnych uwag i wniosków.

W dniu 03.11.2023r., informację o wniosku umieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie danych (www.ekoportal.pl). Nr karty 606/2023, a Kip w Bazie Danych o Ocenach 
Oddziaływania na Środowisko.

W pismach nr WOOŚ.420.14.2023.AK.4 z 07.11.2023 r. oraz WOOŚ.420.14.2023.AK.6 
z 08.12.2023 r., RDOŚ w Opolu poinformował Inwestora oraz strony postępowania 
o przewidywanym terminie rozpatrzenia wniosku w terminie odpowiednio do 08.12.2023 r. 
oraz 08.01.2024 r. oraz o możliwości wniesienia ponaglenia.



3

Pełnomocnik Inwestora pismem nr HE_23_11_19_KZ z 17.11.2023 r. (data wpływu do 
RDOŚ w Opolu: 20.11.2023 r.) wystąpił z wnioskiem o zawieszenie procedowania 
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowa Stacji Gazowej SP Kędzierzyn-Koźle o przepustowości 
80 000 m3/h zasilanej z gazociągu DN500 Kędzierzyn-Koźle”, w związku z koniecznością 
uzyskania zgody od Grupy Azoty na przebudowę czynnych sieci, znajdujących się na działce 
nr 198 obręb Azoty.

W świetle art. 98 § 1 ustawy Kpa organ administracji publicznej może zawiesić 
postępowanie jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, 
a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz nie zagraża to interesowi społecznemu. 

W związku z powyższym, RDOŚ w Opolu zawiadomieniem nr WOOŚ.420.14.2023.AK.5 
z 22.11.2023 r. poinformował strony o ww. wniosku o zawieszenie postępowania oraz 
o możliwości wniesienia sprzeciwu w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. W 
wyznaczonym terminie 7 dni od dnia otrzymania przez strony zawiadomienia, nie wpłynął 
żaden sprzeciw strony. Jednocześnie RDOŚ w Opolu stwierdził, że zawieszenie 
postępowania nie stanowi zagrożenia dla interesu społecznego.

Organ uznając, że w niniejszej sprawie spełnione zostały przesłanki, wskazane w art. 98 
§ 1 ustawy Kpa, postanowieniem nr WOOŚ.420.14.2023.AK.7 z 12.12.2023 r. zawiesił 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa Stacji Gazowej SP Kędzierzyn-Koźle 
o przepustowości 80 000 m3/h zasilanej z gazociągu DN500 Kędzierzyn-Koźle”.

Pełnomocnik Inwestora pismem nr HE_24_05_08_NK z 10.05.2024 r. (data wpływu do 
RDOŚ w Opolu: 13.05.2024 r.) wniósł o podjęcie zawieszonego postępowania. W związku 
z powyższym RDOŚ w Opolu, postanowieniem nr WOOŚ.420.14.2023.AK.8 z 14.05.2024 r. 
podjął zawieszone postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowa Stacji Gazowej SP Kędzierzyn-Koźle o przepustowości 
80 000 m3/h zasilanej z gazociągu DN500 Kędzierzyn-Koźle”.

Działając zgodnie z art. 10 Kpa, RDOŚ w Opolu, w piśmie nr WOOŚ.420.14.2023.AK.9 
z 14.05.2024 r zawiadomił strony postępowania przed wydaniem decyzji, o możliwości 
wypowiedzenia się co do zebranych materiałów, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy. Ponadto w ww. 
piśmie RDOŚ w Opolu poinformował również o przewidywanym terminie rozpatrzenia 
wniosku tj. do 13.06.2024 r. oraz o możliwości wniesienia ponaglenia.

W czasie przeznaczonym na składanie uwag i wniosków strony postępowania nie 
wniosły żadnych uwag i wniosków.

Z analizy przedłożonych dokumentów wynika, że w ramach przedsięwzięcia przewiduje 
się:

 budowę stacji gazowej, pomiarowo-regulacyjnej o przepustowości Q=80 000 m3/h 
MOP 5,5 MPa wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą;

 rozbiórkę istniejącego połączenia SRP Kędzierzyn-Koźle Główna z gazociągiem 
DN500 MOP 5,5 MPa.

Ww. zakres prac wskazuje, że przedmiotowa inwestycja nie kwalifikuje się 
do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839), z uwagi na fakt, 
że planowane przedsięwzięcie, nie spełnia kryteriów zawartych w przepisie w związku z § 3 
ust. 1 pkt 31 (instalacje do przesyłu gazu inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 20 oraz 
towarzyszące im tłocznie lub stacje redukcyjne, z wyłączeniem gazociągów o ciśnieniu nie 
większym niż 0,5 MPa i przyłączy do budynków; przy czym tłocznie lub stacje redukcyjne 
budowane, montowane lub przebudowywane przy istniejących instalacjach przesyłowych nie 
są przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko).

W związku z brakiem podstawy prawnej do zakwalifikowania ww. przedsięwzięcia 
do grupy przedsięwzięć mogących zawsze lub potencjalnie oddziaływać na 
środowisko, zgodnie z zapisami art. 105 § 1 cyt. na wstępie ustawy Kpa, gdy postępowanie 



4

z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje 
decyzję o umorzeniu tego postępowania.

Stosownie do orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie w tym 
zakresie, decyzję o umorzeniu postępowania organ administracji państwowej wydaje 
zgodnie z art. 105 § 1 Kpa wówczas, gdy strona rezygnuje z ubiegania się o rozstrzygnięcie 
określonej treści, gdy przyznanie określonego uprawnienia stało się zbędne lub gdy organ 
administracyjny stwierdzi oczywisty brak podstaw prawnych i faktycznych do merytorycznego 
rozpatrzenia sprawy (Wyrok NSA z dnia 26.09.2001 r., sygn. akt V SA 381/01, lex nr 78917).

Biorąc pod uwagę powyższe, postępowanie w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na „Budowie Stacji Gazowej SP Kędzierzyn-Koźle o przepustowości 
80 000 m3/h zasilanej z gazociągu DN500 Kędzierzyn-Koźle”, stało się 
bezprzedmiotowe.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 
w terminie 14 dni od jej otrzymania.

Równocześnie zgodnie z zapisami art. 127a Kpa, strony mają prawo do zrzeczenia się 
odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje w formie 
oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

Otrzymują /za zawrotnym potwierdzeniem odbioru/:
1. Operator Gazociągów Przemysłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa, na ręce pełnomocnika 

Pana Jerzego Heidera, Heider-Engineering Sp. z o.o., ul. Gen. Hallera 20, 41-709 Ruda Śląska;
2. Grupa Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn Spółka akcyjna, ul. Mostowa 30A, 47-223 Kędzierzyn-Koźle
3. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej (dawniej Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Gliwicach), ul. Sienkiewicza 2, 

44-100 Gliwice (epuap);
4. Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski (epuap);
5. Tauron Dystrybucja SA, ul. Podgórska 25A, 31-035 Kraków (dawniej ul. Zawiła 65L, 30-390 Kraków);
6. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kędzierzyn, ul. Brzozowa 48, Stara Kuźnia, 47-246 

Kotlarnia (epuap);
7. Polskie Sieci Elektroenergetyczne Spółka Akcyjna, ul. Warszawska 165, 05-520 Konstancin-Jeziorna;
8. Skarb Państwa na ręce Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego
9. aa
Sprawę prowadzi: Anna Kolasińska e-mail: anna.kolasinska@opole.rdos.gov.pl, tel. 77 45 26 237

mailto:anna.kolasinska@opole.rdos.gov.pl

		2024-06-06T10:55:41+0000
	Alicja Majewska




